



مهرا‎ن محرمیان @mahramian

برای ارتقای تجربه کاربری و امکان دریافت رمز دوم پویا با پیامک، از ابتدای دی‌ماه یک دکمه جدید به صفحات پرداخت اینترنتی اضافه گردید و مشتریانی که شماره همراه خود را به بانک اعلام کرده‌اند با فشردن این دکمه رمز دوم پویا را از طریق پیامک دریافت خواهند کرد؛ تجربه کاربری اهمیت دارد.



گزارش «وطن امروز» در راستای حذف یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی تأیید شد

دستورالعمل حذف یارانه‌ها

دهک ۸ درآمدی طبق آیین‌نامه وزارت رفاه بسته معیشتی می‌گیرند اما یارانه نقدی دریافت نمی‌کنند

<div></div>	<div>اگر یکی از شرایط زیر را داشته باشید یارانه شما حذف خواهد شد.</div>
۱	اگر به‌طور همزمان واحد مسکونی، شغل و خودرو داشته باشید
۲	ملکی در تهران یا کلانشهرها داشته باشید که ارزشش بیش از ۱۲ میلیارد ریال است (در سایر شهرستان‌ها ۹ میلیارد ریال)
۳	خودروی سواری به ارزش بیش از ۳ میلیارد ریال یا خودروی عمومی بیش از ۴ میلیارد ریال داشته باشید
۴	کارفرمایی که بیش از ۲ بیمه‌پرداز دارند
۵	خانوارهایی که بیش از ۳ سفر خارجی غیرزیارتی در سال دارند
۶	اگر بیش از ۳۰۰ میلیون تومان از بانک تسهیلات گرفته‌اید و در حال بازپرداخت آن هستید

طبق پیش‌نویس آیین‌نامه، خانوارهای دارای واحد مسکونی، شغل و خودرو به‌طور هم‌زمان با خانوارهای دارای ۲ واحد ملکی و همچنین خانوارهایی که ارزش ملک آنها در تهران و کلانشهرها ۱۲ میلیارد ریال و در سایر شهرستان‌ها ۹ میلیارد ریال باشد مشمول دریافت یارانه معیشتی نیستند. همچنین، طبق متن این پیش‌نویس به خانوارهایی که دارای خودروی سواری به ارزش بیش از ۳ میلیارد ریال یا خودروی عمومی با ارزش بیش از ۴میلیارد ریال باشند، بسته معیشتی تعلق نمی‌گیرد.

کارفرمایان دارای بیش از ۳ بیمه‌پرداز، خانوارهای دارای بیش از ۳ سفرخارجی غیرزیارتی و گیرندگان تسهیلات بانکی به مبلغ بیش از ۳ میلیارد ریال که در حال بازپرداخت اقساط باشند مشمول این کمک‌ها نیستند. همچنین دهک هشتم نیز در صورت تصویب هیأت وزیران مشمول یارانه بنزین خواهد شد که تا پیش از این، این دهک از مشمول یارانه بنزین حذف شده بود. بنابراین فقط ۲ دهک ۹ و ۱۰ مشمول دریافت یارانه بنزین نمی‌شوند. بر اساس مفاد آیین‌نامه مذکور، وزارت رفاه موظف است هر ۶ ماه وسع خانوارها در یافت‌کننده یا متقاضی یارانه را پایش و برروزرسانی کند.

در ماده ۱۲ آیین‌نامه که برای حذف یارانه‌ها به هیات وزیران



ارائه شده، وضعیت اقتصادی خانوارها به صورت طبقه‌بندی دهک‌های یک الی ۱۰، از سطح هزینه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا بالاتر از ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دسته‌بندی شده است.

■ **ایهامات آیین‌نامه**

مفاد این آیین‌نامه پیش‌تر در نامه شریعتمداری به‌نمایندگان درباره بسته معیشتی وجود داشت و وزارت رفاه عینا و بدون

هیچ تغییری این آیین‌نامه را به همان اشکالات برای هیات وزیران ارسال کرده است. با توجه به اینکه ۲۴ آبان‌ماه قیمت بنزین افزایش یافت و اولین یارانه بنزینی به مشمولان پرداخت شده، ظاهرا هنوز آیین‌نامه آن به تأیید هیات دولت نرسیده است. وزارت رفاه اکنون بر اساس این آیین‌نامه اقدام به حذف دهک‌ها و پرداخت‌ها کرده است.

■ **شاخص‌های مخدوش**

برخی شاخص‌های در نظر گرفته شده برای حذف یارانه‌گیران مخدوش و فاقد شفافیت است و این باعث خواهد شد شناسایی کسانی که به یارانه نیازی ندارند با خطا همراه باشد. همانگونه که پس از واریز بسته معیشتی، ۶ میلیون نفر به دلیل دریافت نکردن آن اعتراض کردند. یکی از موارد داشتن هم‌زمان منزل مسکونی، خودرو و شغل است. ممکن است خانواری در یکی از مناطق محروم استان تهران، خانه‌ای ۴۰ متری، یک خودروی پیکان و شغلی پاره‌وقت داشته باشد. یقینا این فرد نیازمند دریافت بسته معیشتی است، در حالی از نظر وزارت رفاه، باید یارانه نقدی و بسته معیشتی این خانوار حذف شود. شائبه دیگری که در شناسایی اموال افراد وجود دارد، این است که وزارت رفاه تنها اموالی را می‌تواند شناسایی کند که در سامانه ثبت شده باشد. به بیان دیگر تنها املاکی برای فرد در نظر گرفته خواهد شد که سند رسمی به نام فرد در سازمان ثبت اسناد ثبت شده باشد، در حالی که بسیاری از معاملات املاک به وسیله قولنامه انجام می‌شود و در هیچ سامانه‌ای ثبت نخواهد شد.

■ **حذف نشدن دهک ۸ از یارانه معیشتی**

طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۸، سه دهک (دهک‌های ۸، ۹ و ۱۰) مشمول حذف از یارانه نقدی هستند، بنابراین یارانه نقدی دهک ۸ باید حذف شود اما بر اساس این آیین‌نامه، یارانه معیشتی برای این دهک برقرار خواهد بود و لازم است دولت

در این باره شفاف‌سازی کند.

■ **صحت با زیان دهک‌ها گمراه‌کننده است**

دکتر فرشاد فاطمی، اقتصاددان و عضو شورای رقابت، چندی پیش در گفت‌وگویی با «وطن امروز» درباره نحوه پرداخت یارانه گفت: هدفی که سال ۸۹ دنبال می‌شد، هدفمندی یارانه‌ها بود. برای این کار، از یارانه‌هایی که نامتوازن توزیع می‌شد شروع کردیم. منتها روش فعلی هنوز با هدفمندی فاصله دارد. ما هر چه به سمت هدفمندی برویم بهتر است. یعنی اتفاقی که می‌افتد این است که ما هر چقدر بتوانیم گروه‌هایی را که نباید از یارانه بهره‌مند شوند، حذف کنیم، نکته‌ای که اینجا باید به آن توجه شود این است که خط‌کشی بین این دو گروه ساده نیست. مثلا این بیان که دهک بالا نیازمند نیستند ولی دهک‌های یک تا ۷ نیازمندند دقیق نیست و حتی در صورت دقت، در عمل قابل اجرا نیست. فاطمی تصریح کرد: اگر دولت یارانه را فقط به ۷ دهک پایین بپردازد، به طور حتم تعداد زیادی بین دهک ۷ و ۸ جای‌شان عوض می‌شود، چون این گروه‌ها درآمد‌هایشان به همدیگر نزدیک است. به همین خاطر اگر هدف، هدفمندی است ما باید یارانه را طوری تقسیم کنیم که ۲ اتفاق رخ دهد؛ یا کالای عمومی تولید کنیم که آن کالای عمومی چیزی است که همه استفاده می‌کنند یا اینکه صرفا به گروه‌های هدف کمک کنیم. حال ممکن است در دوره‌ای بگوییم ما علاقه‌مندیم این کمک را همه‌شمول انجام دهیم ولی این دوره باید گذرا باشد و به سرعت به سمت هدفمند کردن یارانه‌ها برویم. متأسفانه از سال ۸۹ که طرح اجرا شد، عزمی در این جهت نبود و قدم‌ها خیلی کوتاه برداشته شد.

فاطمی ضمن تأکید بر اینکه صحبت کردن با عموم جامعه در این باره با زیان دهک‌ها گمراه‌کننده است، گفت: شما نمی‌توانید با عموم جامعه به زیان دهک حرف بزنید. باید با عموم جامعه به زیان یارانه‌ها حرف بزنید. یعنی به کسانی که آنقدر فقیر هستند که در تهیه اقلام روزمره غذایی‌شان دچار مشکل هستند، به این شکل کمک می‌شود. برای این کار در بلندمدت نیازمند سیستم شناسایی هستیم تا بتوان افراد نیازمند را شناسایی و کمک‌های رفاهی را مستقیم به آنها منتقل کرد.

صحت ندارد. فروش روزانه نفت خیلی بیشتر از ۵۰۰ هزار بشکه است و بیشتر از این هم نمی‌توانم توضیح دهم. بیشتر از این مقادیر نفت می‌فرشیم». مسلما لزوم محرمانه بودن آمار فروش نفت خام کشور در شرایط تحریم کنونی یکی از مسائل استراتژیک و غیر قابل بیان است اما تلخ‌ترین آمار از پهنایی درباره مطرح شدن افزایش یا کاهش حجم فروش نفت توسط دولتی‌ها در بازه‌های زمانی متفاوت وجود دارد. توجه به اظهارات چند روز اخیر جهانگیری و تناقضات آشکار آن با نظرات اصلی وزیر امور خارجه دولت و کوشور یعنی رئیس سازمان برنامه و بودجه، نشان می‌دهد آقای معاون اول پیش از آنکه در قامت یک مقام دولتی اظهار نظر کند یک شخصیت سیاسی اصلاح‌طلب است، همان جریان سیاسی‌ای که با بحران‌نمایی وضعیت کشور و بدون توجه به نقش خود در ایجاد این بحران، دنبال پیچیده‌نسخه‌های مذاکره و دادن امتیازات بیشتر به غرب است.

■ **توضیح «وطن امروز»**

پیش از طرح هر بحثی لازم است یادآور شود مرکز آمار ایران به عنوان اصلی‌ترین مرکز تولید و انتشار آمار در کشور، نقش مهمی در شفاف‌سازی عملکرد مسؤولان کشور دارد. همچنین لازم به تصریح است که گزارش یاد شده، صرفا انتقادی به «تاخیر در ارائه برخی آمارها» بوده و این رسانه هیچ‌گاه صحت آمارهای این سازمان را زیر سوال نبرده است؛ چنانچه خدشه‌دار کردن زحمات کارشناسان محترم مرکز آمار اقدامی است نابخردانه که صرفا با اهداف پوپولیستی و عوام‌فریبانه نظیر این گفته که «ملک تورم جیب مردم است»، مطرح می‌شود. بی تردید چنین ادعاهایی، عواقب خطرناکی چون تخریب اعتماد عمومی نسبت به گزارش‌های رسمی کشور دارد. اما در رابطه با پاسخ مرکز آمار ایران لازم است بیان شود آنچه در گزارش اخیر به آن اشاره شد، حاصل بررسی تمام بخش «داده‌ها و اطلاعات آماری» سایت مرکز آمار بوده است. در بند اول جوابیه مرکز آمار به «تاخیر در بارگذاری اطلاعات سری‌های زمانی» ادعان شده است. این همان نکته‌ای است که در گزارش «وطن امروز» هم به آن اشاره شده بود. از قضا داده‌های سری‌های زمانی از آنجا که امکان بررسی سیر عملکرد مدیران را فراهم می‌آورد، اهمیت ویژه‌ای دارد که لازم است مدیران مرکز آمار نسبت به ارائه کامل و سریع این داده‌ها توجه ویژه‌ای داشته باشند. یکی از عجیب‌ترین موارد در عملکرد مرکز آمار ایران، عدم انتشار آمارهایی است که توسط سازمان برنامه و بودجه به عنوان سازمان فرادستی مرکز آمار منتشر شده است. از جمله مهم‌ترین مصدقین این آمارها می‌توان



بودجه

با اجرای لایحه بودجه ۹۹ نرخ ارز جهش خواهد کرد

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت:

اگر لایحه بودجه ۹۹ اجرایی شود قطعا ما در سال ۹۹ مجددا یک جهش ناگهانی نرخ ارز خواهیم داشت و اتفاقی که سال ۹۷ افتاد،

سال ۹۹ هم تکرار می‌شود، لذا از مجلس می‌خواهیم

برای حل این مشکل راهکار اساسی پیدا کند و به جای اینکه بودجه را تراز کند، بهتر است بودجه را جراحی کند. مسعود خونساری گفت: در سال ۹۸ رشد اقتصادی ما ۴/۸ درصد منفی بوده و در سال ۹۹ طبق پیش‌بینی IOF رشد اقتصادی کشور بین ۸/۵ تا ۹/۵ درصد منفی خواهد بود و برای دومین سال متوالی اقتصاد ایران با رکود همراه خواهد بود. رئیس اتاق بازرگانی تهران در ادامه به بحث اوراق مشارکت اشاره کرد و گفت: در بودجه پیشنهادی اوراق مشارکت ۸۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که عمدتا خریدار آن بانک‌ها خواهند بود. البته ممکن است این اوراق به مردم فروخته شود که اگر این اوراق از محل تسهیلات باشد، بر این اساس تسهیلات کمتری به بانک‌ها پرداخت می‌شود، در حالی که عمدتا بندگان دچار مشکل هستند. وی در ادامه با بیان اینکه فروش دارایی‌های دولت به میزان ۴۰ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۹۹ پیش‌بینی شده است، گفت: این درحالی است که عملکرد امسال حدود ۲/۷ هزار میلیارد تومان بوده که جای سوال دارد چگونه یک مرتبه و طی یک سال قرار است بیش از ۱۰ برابر افزایش یابد.

تجارت

رئیس جمهور شجاعت به خرج دهد و دلار ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند



رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران گفت: انتظار می‌رود رئیس‌جمهور درباره حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی در سال ۹۹ شجاعت به خرج دهد. محمد لاهوتی گفت: به‌رغم همه مشکلات موجود در ذات دلار دولتی، مجددا شاهد نرخ ۴۲۰۰ تومانی در بودجه هستیم؛ در حالی که تمام صاحب‌نظران و اقتصاددانان معتقدند ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست افسار آسب‌پذیر نمی‌رسد و بر همین اساس، اصرار دولت بر ماندگاری این نرخ در بودجه، هیچ‌گونه توجیهی ندارد. وی تصریح کرد: نکته دیگری که در لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور به چشم می‌خورد، در نظر گرفتن نرخ ۸۵۰۰ تومانی ارز در سامانه نیما است که اگر چه عدد آن در بودجه به ثبت نرسیده است اما این رقم از سوی رئیس‌جمهور مطرح شده و حال این موضوع جای سوال دارد که اگر سامانه نیما بر اساس عرضه و تقاضا کار می‌کند، نرخ ۸۵۰۰ تومانی بودجه آن هم به صورت دستوری، چگونه محاسبه خواهد شد. لاهوتی با اشاره به مشکلاتی که در پروسه ثبت سفارش طی هفته‌های گذشته رخ داده است، افزود: اگر چه تا چندی پیش کار با پیگیری‌های انجام شده، پروسه ثبت سفارش به‌دروز کاری کاهش یافته بود اما اکنون مجددا موانع پیش روی ثبت سفارش به دلایل متعدد بازگشته و پرونده‌ها معطل می‌مانند و این پروسه اکنون به یک ماه تا ۲۰ روز رسیده و در کنار آن، انواع و اقسام اشکالات نیز بروز کرده است.

مالیات

پرداخت مستمر مالیات توسط نهادهای انقلابی

مرکز اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد جدول بودجه دارای مبانی محاسبه‌ای خاص است که به صورت حرفه‌ای تنظیم می‌شوند، لذا برای تئور افکار عمومی به اطلاع می‌رساند: ۱- تمام فعالیت‌های اقتصادی در نهادهای انقلاب اسلامی اعم از بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در قالب شرکت‌ها صورت می‌گیرد و این نهادها مالیات خود اعم از «مالیات بر عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و مالیات تکلیفی» را پرداخت می‌کنند که این رقم برای بودجه سال ۱۳۹۹ حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود. ۲- شرکت‌های استان قدس رضوی که ماهیت موفق‌فهای دارند، مالیات خود را به خزانه پرداخت می‌کنند و از آنجا که موفق‌فها معاف از مالیات هستند، منابع مالیاتی مذکور صرف فعالیت‌های محرومیت‌زدایی فرهنگی و اجتماعی استان قدس رضوی می‌شود و این رقم برای سال ۱۳۹۹ حدود ۶۵ میلیارد تومان است.

بانک

تقدیر از بانک اقتصادنوین

در همایش «شبکه بانکی، باور

توانمندسازی اقتصادی نیازمندان» که با حضور دکتر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در مشهد مقدس برگزار شد، از بانک اقتصادنوین

تقدیر به عمل آمد. به گزارش اداره روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این همایش که به میزبانی کمیته امداد امام خمینی(ره) برگزار شد محمدرضا جاجرمی، سرپرست شعب منطقه شرق این بانک به دلیل اقدامات مؤثر بانک اقتصادنوین در توانمندسازی مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) لوح تقدیر ویژه این همایش را دریافت کرد. گفتنی است بانک اقتصادنوین سال گذشته ۸۵ میلیارد ریال تسهیلات به طرح‌های اشتغال مددجویان پرداخت کرده است که این تسهیلات به ۴۲۲ طرح خوداشتغالی اختصاص یافت و از این طریق، ۹۱ خانواده به خودکفایی رسیده و از حمایت کمیته امداد خارج شدند.



بانک اقتصادنوین

